ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестиционному климату и развитию
 предпринимательства при Главе города Сарапул

30.11.2016 г.                                                                                 Администрация города Сарапула
Начало: в 14-00 час.

Присутствовали:

Заместители  председателя:
Кудиров Михаил Григорьевич - первый заместитель Главы Администрации города Сарапула;
Колесов М.В. - генеральный директор ООО «Холод-Сервис».

На заседание приглашены:
1. Дресвянникова Инна Витальевна – и.о. начальника отдела правового государственного надзора Государственной инспекции труда в Удмуртской Республике;
2. Никифорова Евгения Владимировна  – начальник отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Удмуртской Республике;
3. Сизов Максим Анатольевич  – старший помощник прокурора города Сарапула;
4.  Розов Владислав Владимирович – директор ООО частная охранная организация «Бастион»;
5. Казакова Мария Михайловна – заместитель директора по стратегическому развитию АНО ДО «Финансовый эксперт».
Субъекты малого и среднего предпринимательства города Сарапула, всего 60 человек.

Заседание вёл заместитель председателя Совета – Кудиров Михаил Григорьевич.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Вступительное слово. Кудиров М.Г.
2. Изменения в трудовом законодательстве. Административная ответственность за неоформленные трудовые отношения. Докладывает: Дресвянникова И.В.
3. Надзор и контроль в сфере законодательства о труде. Ответственность за нарушения трудового законодательства в сфере неформальной занятости и легализации заработной платы. Докладывает: Сизов М.А.
4. Изменения в налоговом законодательстве, касающиеся субъектов малого и среднего предпринимательства в 2017г. Докладывает: Никифорова Е.В.
5. Информация о проведении семинара «Обеспечение экономической безопасности организаций и предприятий в современных условиях». Докладывает: Розов В.В.
6. Информация о деятельности детской бизнес-школы «Финансовый букварь» на территории г.Сарапула. Докладывает: Казакова М.М.
7. Разное.

РЕШИЛИ:
1. Членам Совета по инвестиционному климату и развитию  предпринимательства при Главе города Сарапула принять к сведению информацию, освещенную на Совете.
2. Управлению экономики Администрации города Сарапула рассмотреть вопросы, озвученные на Совете.
3. Провести  очередное заседание Совета по инвестиционному климату и развитию  предпринимательства при Главе города Сарапула в феврале  2017 года.